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Sh. Amar Dass Mann, Vice Chairman R.T.I. and Human Rights Works Club , 
S/o Sh. Sampooran Singh, R/o Village Dharampura, 
Tehsil Abohar,  
Distt Fazilka. 
M : 8054411287 

Appellant 
Vs 

Public Information Officer,  
O/o Panchayat Secretary,  
Gram Panchayat, Dharampura,  
c/o BDPO, Khuiyan Sarvar, at Abohar, 
Distt Fazilka. 
 
First Appellate Authority  
O/o District Development and Panchyat Officer,  
Fazilka. 

....Respondents 
Appeal Case No. 2560 of 2020 

(Video Conference/Cisco Webex/Phone proceedings)  
Present:- Sh. Amar  Dass Mann, appellant. 

Sh. Ashok Kumar, Panchayat Secretary and Sh. Ranjeet Singh, Samiti Patwari on 
behalf of the respondents. 

ORDER 
 The RTI application is dated 28.5.2020 vide which the appellant has sought 
information as enumerated in his RTI application. First appeal was filed with the First 
Appellate Authority (hereinafter called FAA) on 7.7.2020 and second appeal was filed in the 
Commission on 9.9.2020 under Section 19 of the Right to Information Act, 2005 (hereinafter 
called RTI Act). Notice of hearing was issued to the parties for today. 
 2. The appellant has sought the following information:- 
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3. The appellant states that the information pertaining to his RTI application has been provided 
except related to one point only. He further states that the respondent-Public Information Officer 
assured him that the information will be supplied to him tomorrow i.e. 18.11.2020. He further states 
that his case may be closed as per the assurance given by the respondent-Public Information Officer. 
The respondent-Public Information Officer also assured that the information will be supplied to the 
appellant tomorrow positively. 
 
4. Accordingly, the respondent-Public Information Officer is directed to supply the remaining 
information as per the assurance given by him.  
 
5. According to the submissions made by the appellant, no further action is required in this 
case. Hence, the case is disposed of and closed. However, the liberty is granted to the appellant to 
approach the Commission within 10 days in case of any submissions in this regard. 
 
        sd/ 
Dated: 17.11.2020     (Suresh Arora) 
              Chief Information Commissioner, 
            Punjab. 
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Sh. Balram  S/o Sh. Ram Narain,  
R/o Village -Dharampura, 
Tehsil Abohar,  
Distt Fazilka. M : 9463974663 

Appellant 
Vs 

Public Information Officer,  
O/o Block Development and Panchyat Officer,  
Block Abohar, Distt Fazilka. 
 
First Appellate Authority  
O/o District Development and Panchyat Officer,  
Fazilka. 

....Respondents 
Appeal Case No. 2558 of 2020 

(Video Conference/Cisco Webex/Phone proceedings)  
Present:-  Sh. Balram , appellant on phone. 

Sh. Ashok Kumar, Panchayat Secretary and Sh. Ranjeet Singh, Samiti Patwari 
on behalf of the respondents. 

ORDER 
 The RTI application is dated 27.4.2020 vide which the appellant has sought 
information as enumerated in his RTI application. First appeal was filed with the First 
Appellate Authority (hereinafter called FAA) on 7.7.2020 and second appeal was filed in the 
Commission on 9.9.2020 under Section 19 of the Right to Information Act, 2005 (hereinafter 
called RTI Act). Notice of hearing was issued to the parties for today. 
 2. The appellant has sought the following information:- 

 

3. The appellant states that he has received the complete information and is satisfied 
with the same. He further states that his case may be closed. 
4. According to the submissions of the appellant, no further action is required in this 
case. Therefore, the case is disposed of and closed. 
        sd/ 
Dated:  17.11.2020     (Suresh Arora) 
              Chief Information Commissioner, 
            Punjab. 
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Sh. Sohan Lal Sharma 9814401531 
H.No. 677, MIG Phase 1, 
Urban Estate, Patiala. 

....Appellant  
Vs 

Public Information Officer 
o/o Under Secretary, 
Rural Development & Panchayat Deptt.,Pb., 
Vikas Bhawan, Sector 62, 
Mohali 
 
First Appellate Authority 
o/o Director, 
Rural Development & Panchayat Deptt.,Pb. 
Vikas Bhawan, Sector 62, 
Mohali. 

....Respondents 
Appeal Case No. 2292 of 2020 

(Cisco Webex proceedings) 
Present:- Sh. Sohan Lal, appellant. 
  Sh. Sagar Mittal, Sr. Asstt 94646 56733  on behalf of the respondents. 
ORDER 
 This order may be read with reference to the previous order dated  8.10.2020. 
2. The appellant has sought the following information:- 

“w/o/ tZb' fwsh 23H10H2017 B{z ftsh efw;aBo, g/Av{ ftek; s/ gzukfJsK ftGkr B{z o;hN BzL 3993 
okjhA w/o/ g?B;aB ftZu eZN bkT[D s/ rZbs c?;b/ fto[ZX nghb ehsh rJh ;h. fJ; nghb s/ j[D 
sZe j'Jh ekotkJh dhnK s;dhe ;[adk ekghnK fdZshnK ikD. fJj ekghnK ;w/s B'fNzr ;hN 
;gbkJh ehshnK ikD.@ 

3. The appellant states that partial information has been supplied to him and he has 
sent to the deficiencies in the information so supplied by the respondent-Public Information 
Officer, which are taken on record. However, a letter bearing memo No. 5500 dated 
13.11.2020 has been received in the Commission, which is taken on record, vide which the 
respondents have sent the noting pages No. 4,15 and 16 with regard to the information 
sought by the appellant. With regard to the correspondence between 23.10.2017 to 
4.2.2020 the respondents have already sent the same along with a letter No. 7/36/2019-
3RDE5/343 dated 20.1.2020 after the dealing of case i.e. 26.9.2018. The similar submissions 
have been made by the representative of the respondents and states that the complete 
information removing the deficiencies has been supplied to the appellant and requests to 
close the case. 
4. After hearing both the parties and going through the facts of the case, it has 
appeared that the respondents have supplied the complete information pertaining to the 
RTI application. Therefore, no further action is required in this case. Hence, the case is 
disposed of and closed. A copy of the letter is sent with this order to the appellant. 
        sd 

Dated: 17.11.2020     (Suresh Arora) 
              Chief Information Commissioner,Punjab. 
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Sh. Damodar Sharma S/o Sh. Jagdish Rai,  
R/o Vill. –Chuhri Wala Dhanna, 
Tehsil & District –Fazilka.                    …………………………….. …Appellant  

Vs 
Public Information Officer, 
O/o Block Development & Panchayat Officer, 
Block – Khuhian Server, Abohar,  
District- Fazilka. 
  
First Appellate Authority, 
O/o District Development & Panchayat Officer, 
District- Fazilka.    
 
Shri D.P. Pandey,         
PIO/Tehsildar,  
Jalalabad, Distt. Fazilka  (M.No.94635-87400).   
 
Public Information Officer (Regd.) 
o/o Tehsildar, 
Fazilka       ……………..……………Respondents 

Appeal Case No.  4331 of 2019 
(Cisco Webex proceedings)  

Present:- Sh. Damodhar Sharma, appellant. 
  Sh. Pardeep Kumar, Panchayat Secretary on behalf of the respondents. 
ORDER 
 This order may be read with reference to the previous order dated 15.10.2020. 
2. The appellant has sought the following inforamtion:- 

“1H rokw gzukfJs fgzv u{jVhtkbk XzBk dh wkbeh irQk ftu fijV/ fijV/ ftnesh nkgD/ nkgD/ 
wekB pDk e/ nkgD/ gfotkoK Bkb ofj oj/ jB, T[jBK ftneshnK dh fb;N s;dhe eoe/ fdsh 
ikt/. fb;N ftu T[; ftnesh dk BK, fgsk$gsh dk Bkw, fijV/ w[opk Bzpo s/ febk Bzpo ftu 
T[; dk wekB pfDnk j?, T[j w[opk Bzpo s/ febk Bzpo ns/ fd;ak doi ehsh ikt/ ns/ T[; 
ftnesh d/ wekB dh bzpkJh u'VkJh doi ehsh ikt/. 

2H nfBb e[wko g[so T[neko okw g[so sko{ okw tk;h fgv u{jVhtkbk XzBk d/ wekB ns/ d[ekB 
fgzv u{jVhtkbk XzBk dh fi; gzukfJsh iwhB ftZu pD/ jB, T[j w[opk Bzpo s/ febk Bzpo d;/ 
ikD. wekB ns/ d[ekB dh bzpkJh u'VkJh d;h ikt/. 

3H bkbk okw g[so okwk okw, ;sd/t g[so bkbk okw, fgoEh oki g[so bkbk okw dh iwhB ftu 
fijV/ b'eK d/ wekB jB, T[jBK dh fb;N s;dhe eoe/ fdsh ikt/ ns/ g'jbk okw g[so phAMk okw 
B/ fgzv u{jVhtkbk XzBk dh fijVh gzukfJsh iwhB s/ nkgD/ wekB pDkJ/ j'J/ jB, T[; iwhB  d/ 
w[opk Bzpo ns/ febk Bzpo dZ;/ ikD ns/ jo fJe wekB dh bzpkJh u'VkJh dZ;h ikt/. 

4H fgv u{jVhtkbk XzBk ftZu d' gzukfJsh SZgV jB. fJj SgV fijV/ y;ok BzpokB ftZu g?Ad/ jB, 
T[j y;ok Bpo dZ;/ ikD ns/ fJjBK d'tK SZgVK dk e[b oepk dZf;nk ikt/. 
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5H fJjBK d'tK SZgVK d/ oep/ ftZu fijV/ fijV/ ftneshnK B/ T[;koh ehsh j'Jh j?. iK fe;/ j'o 
sohe/ Bkb epik ehsk j'fJnk j?, T[jBK ftneshnK dh fb;N fdZsh ikt/ ns/ fijV/ ftnesh B/ 
fi; SZgV dh fizBh irQk s/ epik ehsk j?, T[;dh g{oh fvN/b s;dhe eoe/ fdZsh ikt/. 

6H rokw gzukfJs fgzv u{jVhtkbk XzBk d/ ;kpek ;ogzu dbhg e[wko tZb' fwsh 3H11H1995 B{z 
;akwbks iwhB s/ BikfJi ekpiekoK d/ fto[ZX ekotkJh eoB bJh i' wsk gk; eoe/ phHvhHghHUH 
dcso B[z G/fink frnk, T[; ezgbhN ws/ dh s;dhe ;[adk ekgh fdZsh ikt/.@ 

3. The representative of the respondents states that the information whatever on record 

pertaining to Point No. 1 and 2 of the RTI application as available on record has been supplied to the 

appellant with a copy to the Commission, which is taken on record. He also states that nothing more 

is available on record concerning these points of the RTI applications. Regarding rest of the points he 

states that the information has already supplied/replied. He further requests the Commission to 

close the case. After deliberations, the appellant states that he has not received the said documents 

and requested for the physical copy of the same. 

4. Accordingly, a copy of the information so received from the respondent-Public Information 

Officer is sent to the appellant along with the order. Therefore, the Commissions opines that no 

further action is required in this case. Hence, the case is disposed of and closed. 

        sd/ 

Dated: 17.11.2020     (Suresh Arora) 
              Chief Information Commissioner, 
            Punjab. 
  


